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  ZACZNIJMY OD TEGO Ważna myśl: 

Ciało ludzkie jest jednym z najcudowniejszych i jednocześnie 
najbardziej skomplikowanych dzieł Bożych. Jest także kruche. Jeśli 
płuca przestaną pobierać tlen, serce przestanie pompować krew 
w całym ciele, a synapsy w mózgu przestaną wysyłać impulsy, to ciało 
odda ducha w zaledwie kilka minut. 

Na szczęście Bóg zaprojektował je tak, by te i niezliczone inne funkcje 
wykonywało podświadomie. Człowiek może przejść przez całe życie, 
nawet nie zauważając, że jego płuca, serce i mózg stale podtrzymują 
jego funkcje życiowe. 

Ciało Chrystusa działa w podobny sposób. Żadna z części nie jest 
ważniejsza od innej. W dodatku wszystkie pracują w harmonii po to, 
by podtrzymać życie Królestwa Niebieskiego na ziemi. Niektórzy 
wierzący odznaczają się tak głęboką miłością do Boga i 
zaangażowaniem w sprawy Chrystusa, że bez ich wysiłków, misja 
Królestwa poniosłaby olbrzymie straty. 

Często jednak nikt nie dostrzega tych cichych bohaterów wiary. 

Boży sposób działania jest sprzeczny w niemal każdym aspekcie. 
Podczas gdy świat do wykonywania wielkich rzeczy wybiera ludzi 
władzy, posiadających wpływ i znaczenie, Bóg posługuje się tymi, 
którzy są… bez znaczenia. W dzisiejszej lekcji przyjrzymy się historii 
zapisanej w 1 Księdze Samuela, aby zobaczyć, w jaki sposób Bóg 
wybrał Dawida, nic na pozór nie znaczącego chłopca, na króla Izraela 
i swojego sługę. 

 

 

 

 

Gdybyśmy byli Izraelitami 

żyjącymi około 1020 roku 

przed Chrystusem cała 

nasza uwaga byłaby 

skupiona na Królu Saulu. 

Zajmował kraj jak burza. 

W tym czasie jednak, 

pewien „nic nieznaczący 

chłopiec” opiekował się 

owcami na wzgórzach 

Judei w pobliżu wioski 

Betlejem. Chłopiec, 

którego nikt nie zauważał, 

a który nosił imię Dawid. 

- Charles R. Swindoll 
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 PRZYGOTUJ SWOJE SERCE 

Zanim Dawid przywdział królewskie szaty, nosił prostą tunikę pasterza. Choć w starożytnym 
Izraelu pasterze nie cieszyli się zbytnim szacunkiem, w społeczeństwie odgrywali 
niezastąpioną rolę. 

Przygotuj swoje serce do studium Pisma Świętego, zagłębiając się w pierwsze 4 wersety 
Psalmu 23. 

PAN moim pasterzem, nie brak mi niczego. 
Pozwala mi leżeć na zielonych pastwiskach, 
prowadzi mnie nad wody, bym odpoczął. 
Ożywia mnie na nowo,  
prowadzi mnie po właściwych ścieżkach 
przez wzgląd na swoje imię. 
Choćbym kroczył ciemną doliną,  
zła się nie ulęknę, 
bo Ty jesteś ze mną! 
Twój kij pasterski i laska 
dodają mi otuchy. 

  TERAZ TWOJA KOLEJ 

Saul, pierwszy król Izraela, był najwyższym i najsilniejszym człowiekiem w kraju. Izraelici, 
tak samo jak ich sąsiednie narody, chcieli mieć za króla potężnego wojownika. Bóg spełnił ich 
prośbę. Jednak Saul był królem, którego chcieli ludzie, a nie królem, którego chciał Bóg. 

Po kilku latach panowania Saula, Bóg powiedział: „Żal mi, że ustanowiłem Saula królem, gdyż 
odwrócił się ode mnie i nie przestrzega moich nakazów” (1 Sm 15,11). Co powiedział Samuel 
w 1 Sm 15,27-28, konfrontując Saula z jego niewiernością wobec Boga? 
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Saul prawdopodobnie pomyślał sobie: Kto niby jest lepszy ode mnie? Lud Izraela przecież 
uczynił go królem, ponieważ nie było nikogo lepszego... przynajmniej pod względem postury 
fizycznej. Jednak Bóg chciał postawić nad swoim narodem kogoś silnego duchowo, kto 
poprowadziłby ludzi do głębokiej, wiernej relacji z Nim. Bóg pragnął duchowego bohatera 
– takiego, którego nikt się nie spodziewał. 

  Analiza tekstu: ludzie dokonują wyborów, ale Bóg je koryguje 

Dobre Studium Biblijne zawsze prowadzi do praktycznego zastosowania. Jednak zastosowanie 
wynika zawsze z solidnej interpretacji danego fragmentu. Interpretacja z kolei zależy od 
rzetelnej analizy. Przeczytaj 1 Księgę Samuela 16,1-13 i przyjrzyj się poszczególnym słowom. 
Co ten tekst mówi? Zwróć szczególną uwagę na reakcję Samuela na wydarzenia zapisane 
w tym fragmencie. 

Powierzchownie patrzący lud Izraela upatrzył sobie w Saulu króla. Kto wybrał jego następcę? 
Odpowiedzi poszukaj w 1 Sm 16,1. 

 

 

 

 

 

Jaka była reakcja Samuela, gdy zobaczył pierwszego syna Jessego – Eliaba? Dlaczego 
zareagował w ten sposób (1 Sm 16,6-7)? Dlaczego Bóg nie wybrał Eliaba na króla? 

 

 

 

 

 

Jakich odpowiedzi Bóg udzielał poprzez proroka Samuela, gdy Jesse kolejno przedstawiał 
swoich synów? 

Abinadab (1 Sm 16,8):  

Szamma (16,9):  

Kolejnych czterech synów (16,10):  
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Chociaż Jesse przedstawił Samuelowi siedmiu swoich synów, w rzeczywistości miał ich 
ośmiu. Gdzie był ten ostatni, gdy Samuel widział się z pozostałymi siedmioma (1 Sm 16,11)? 

 

 

 

 

 

Co powiedział Bóg, gdy Samuel spotkał Dawida, ostatniego z synów Jessego? A co z kolei 
zrobił Samuel (1 Sm 16,12-13)? 

 

 

 

 

Nawet ojciec Dawida nie zauważył duchowej głębi tego skromnego pasterza. Bóg jednak 
dostrzegł serce Dawida i zamienił niepozornego chłopca w króla. 

To ciekawe, jak Jesse ujawnia dwa bardzo typowe błędy popełniane przez rodziców. Po 
pierwsze, nie traktuje ich równo. Po drugie, nie udało się mu się ukształtować 

i wypielęgnować w nich wzajemnego szacunku. - Charles R. Swindoll 

  Interpretacja: człowiek zapomina, lecz Bóg pamięta 

Pastor Chuck Swindoll zauważa, że interpretacja wymaga dotarcia do znaczenia fragmentu 
Pisma Świętego, a nie „narzucania Biblii swoich opinii”. Ta zasada jest szczególnie ważna, gdy 
znaczenie fragmentu może wydawać się trudne do zaakceptowania. 

W jaki sposób reakcja Samuela na rozmowę z Bogiem ujawnia jego brak zaufania do Bożego 
planu (1 Sm 16,1-2)? W jaki sposób przykład Samuela może być pouczający dla nas, 
współczesnych naśladowców Jezusa? 
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Dlaczego Jesse pokazał Samuelowi wszystkich synów oprócz Dawida? Co ujawnia odpowiedź 
Samuela w 1 Sm 16,6 na temat tego, co zarówno on, jak i Jesse, uważali za najważniejsze dla 
przyszłego króla Izraela? W jaki sposób ta scena zestawia Dawida i jego braci? 
(Wskazówka: Przypomnij sobie, co Bóg powiedział w 1 Sm 16,7). 

 

 

 

 

 

Chciałbym widzieć nie twarze ludzi, ale ich serca. Czy nie byłaby to wspaniała umiejętność? 
Posiadać takie rozeznanie. Niestety my nie potrafimy tego zrobić. Nasze zrozumienie jest 

ograniczone. Tylko Bóg to potrafi. - Charles R. Swindoll 

  Korelacja: Bóg przychodzi, lecz ludzie Go odrzucają 

Wyobraź sobie reakcję mieszkańców Betlejem, gdy usłyszeli, że młody pasterz Dawid będzie 
królem. Prawdopodobnie nie uwierzyli w to! Historia Dawida przywodzi na myśl podobną 
historię. Ewangelie niewiele mówią o życiu Jezusa w okresie pomiędzy jego narodzinami 
a początkiem publicznej działalności. Przez większą część swojego życia, Jezus również był 
nierzucającym się w oczy przeciętnym mężczyzną. 

Ewangelia Marka 6,1-6 opowiada scenę, w której Jezus naucza w swoim rodzinnym mieście, 
Nazarecie, pośród ludzi, którzy Jego i Jego rodzinę dobrze znali. W jaki sposób ci starzy 
znajomi zareagowali na nauczanie Jezusa w Mk 6,2? 

 

 

 

 

Dlaczego mieszkańcy Nazaretu zachowali się w ten sposób? Jakie szczegóły dotyczące ich 
reakcji przedstawia ten werset 3.? 
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Do czego doprowadziła w efekcie reakcja ludzi na wystąpienie Jezusa (Mk 6,5)? 

 

 

 

 

 

Mieszkańcy Nazaretu dostrzegli w Jezusie jedynie syna cieśli Józefa. Jak niby Bóg miałby użyć 
kogoś takiego? Ponieważ ludzie przyjęli tę wąską perspektywę, ominęły ich błogosławieństwa, 
którymi Bóg chciał ich obsypać. Bóg także dzisiaj chce wykorzystywać na pozór nic nie 
znaczących ludzi do realizacji swoich celów tu na ziemi. 

  Zastosowanie: Bóg przemawia, a my wprowadzamy to w życie 

W dzisiejszej historii o „nikim” wybranym przez Boga, pastor Chuck przedstawia trzy 
ponadczasowe lekcje dla tych, którzy podążają za Bogiem dzisiaj: 

1. Boże rozwiązania są często zaskakujące i jednocześnie zaskakująco proste, więc... bądź 
otwarty. Wola Boża nie jest skomplikowana. On mniej interesuje się wyglądem 
zewnętrznym, a bardziej troszczy się o wewnętrzną prawość. 

2. Boży awans jest zwykle nagły i zaskakujący, więc... bądź gotów. Nigdy nie wiesz, 
kiedy Bóg cię wezwie, abyś wypełnił jakieś zadanie. On posłuży się tobą... jeśli Mu na 
to pozwolisz. 

3. Boży wybór jest zawsze pewny, więc... bądź spokojny. Nadejdzie czas, kiedy będzie ci 
się wydawało, że wszystko jest pogrążone w ciemności i beznadziei. Zaufaj Mu. On 
wie, co robi. 

W jaki sposób społeczeństwo ocenia ludzi na podstawie wyglądu zewnętrznego, a nie serca? 
Jeśli jest to również twoją skłonnością, to czy skupienie uwagi na sercu innych osób pomoże 
ci w twoich relacjach? 

 

 

 

 
Widzieć poza rzeczy oczywiste. Widzieć głębiej niż tylko złe karty w życiorysie. Zobaczyć 

serce niezależnie od wieku, wyglądu czy poziomu inteligencji. Zobaczyć wartość człowieka 
tkwiącą w jego wnętrzu. - Charles R. Swindoll 
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Czy kiedykolwiek czułeś się tak, jakby nikt nie zauważał twojej ciężkiej pracy, twojego 
dobrego charakteru i troski o innych? W jaki sposób przykład Dawida odnosi się do twojej 
sytuacji i jak może być zachętą dla ciebie dzisiaj? 

 

 

 

 

 

Każdy może stać się narzędziem w rękach Bożych, by przyczynić się do realizacji Jego celów. 
Nawet Dawid, ten na pozór nic nie znaczący młody człowiek. Bóg dostrzegł jego czyste, 
pasterskie serce i wybrał go, aby poprowadził Jego lud. Historia Dawida nie jest wyjątkiem. 
Bóg nadal patrzy na serce i szuka ludzi szlachetnego charakteru, którzy byliby gotowi by Mu 
służyć. 

 

 

 

 

 

  MODLITWA KOŃCOWA 

Ojcze, chwalę Cię za sposób, w jaki realizujesz swoje dobre zamiary w tym świecie. Dziękuję 
Ci, że posługujesz się zwykłymi ludźmi, takimi jak Dawid, aby wylewać swoją miłość na tych, 
którzy najbardziej jej potrzebują. Proszę, używaj również i mnie. Pracuj w moim sercu, 
oczyszczaj je z grzechu, abym mógł uczestniczyć we wspaniałym planie dla Twojego 
stworzenia. Modlę się o to w Święte imię Jezus. Amen. 


